PAGE
2

	%REG_DATE%
	%REG_NUM%

	Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам, осуществляющим деятельность по управлению многоквартирными домами, расположенными на территории городского округа Первоуральск, на реализацию мероприятий по замене лифтов в многоквартирных домах

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением   Правительства   Российской   Федерации   от   18 сентября  2020  года  № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 31 октября 2017 года № 805-ПП (в  редакции  от  15  апреля  2021 года) «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Формирование современной  городской  среды  на  территории Свердловской  области  на 2018 - 2024 годы», в целях  реализации муниципальной программы «Развитие и модернизация жилищно–коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности городского округа Первоуральск на 2018-2023 годы», утвержденной Постановлением  Администрации  городского   округа  Первоуральск  от  18  октября  2017 года № 2087(в редакции от 04 марта 2021 года № 344), Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.
Утвердить Порядок предоставления субсидий юридическим лицам, осуществляющим деятельность по управлению многоквартирными домами, расположенными на территории городского округа Первоуральск на реализацию мероприятий по замене лифтов в многоквартирных домах, согласно приложению.

2.
Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск и опубликовать в печатном издании «Вечерний Первоуральск».

3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по жилищно-коммунальному хозяйству, городскому хозяйству и экологии Д.Н. Полякова.

	Глава городского округа Первоуральск
	И.В.Кабец

    %SIGN_STAMP%
PAGE